
Quinta, 06 de Agosto de 2020 | ANO: 1 | Nº 59

Índice

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ........................................................................................... 2
EXT. - Pregão Presencial - Nº 008/2020 - (SRP) .................................................................................... 2

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................................. 3
EXT. - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2020 ................................................................................. 3

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO ....................................................................................................... 4
DESP. RAT. - Dispensa de Licitação - Nº 011/2020 ............................................................................... 4

Página 1/5



Quinta, 06 de Agosto de 2020 ANO: 1 | Nº 59
 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
EXT. - Pregão Presencial - Nº 008/2020 - (SRP)

CONTRATO: Nº 098/2020 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO:

AUTO POSTO ARUEIRA VI LTDA CNPJ Nº. 11.472.863/0001-88, com sede estabelecida na Rua Antônio Bandeira nº 547,

Centro, Sitio Novo - MA. Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Combustível na Bomba e Óleo Lubrificante para da

Administração Pública do Município de Sitio Novo - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; Lei Federal

8.666/93 e suas alterações; vigência do contrato 05/08/2020 a 31/12/2020, podendo ser prorrogado. Valor global do contrato

R$: 219.550,00 (Duzentos e dezenove mil e quinhentos e cinquenta reais). Sítio Novo Maranhão, 05 de Agosto de 2020. João

Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $2y$10$db6W/7Ct7cj5XySn8XiCge7owEJA6OcBgLgNl9b/NPPr9MqvAVpyO

Página 2/5



Quinta, 06 de Agosto de 2020 ANO: 1 | Nº 59
 

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
EXT. - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2020

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2020. CONTRATO Nº 097/2020

CONTRATANTE. Município de Sítio Novo, Estado do Maranhão. CNPJ: 05.631.031/0001-64. CONTRATADA: HELEN M

S SALAZAR IND E COMÉRCIO (ZAP CAMISETAS E UNIFORMES), pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ

sob o nº 29.405.686/0001-82, com sede na Rua da Igreja nº 25, Vila Lobão, Imperatriz - MA, neste ato representada pela Sra.

Helen Mayra Santos Salazar, brasileira, solteira, empresária, portadora da cédula de identidade de nº 047191122013-9 SESP-

MA e do CPF nº 617.707.953-91. OBJETO: aquisição de artigos de malharia para auxílio no combate ao COVID-19, em

conformidade com o Processo Administrativo nº 354/2020 (Dispensa nº 011/2020) que, independente de transcrição, integra

este instrumento para todos os fins e efeitos legais. O presente contrato está consubstanciado no procedimento de dispensa

realizado na forma da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 13.979/2020. Ratificação em 08/06/2020. VALOR CONTRATUAL: R$:

30.725,00 (Trinta mil setecentos e vinte e cinco reais). PRAZO CONTRATUAL: 90 (Noventa) dias a conta da data de

05.08.2020. Sítio Novo Maranhão, 05 de agosto de 2020. JOÃO CARVALHO DOS REIS – Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $2y$10$cEk4dwQM24akulCjk60xVOw1fvH43mRuXrHYYZXBeHNgdSMcJzGQC

Página 3/5



Quinta, 06 de Agosto de 2020 ANO: 1 | Nº 59
 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO
DESP. RAT. - Dispensa de Licitação - Nº 011/2020

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO  Processo nº 354/2020   Afigurando-me que o procedimento de contratação epigrafado

encontra-se regular e legalmente desenvolvido e estando ainda presente o interesse público na contratação que deu ensejo à

instauração do processo, ratifico a decisão exarada nos autos, de acordo com os seus próprios fundamentos e em conformidade,

ainda, com o parecer da douta Assessoria Jurídica.   Portanto, efetive-se a contratação, por dispensa de licitação, segundo o

disposto acima. Sigam-se seus ulteriores termos.                                                                         Sítio Novo (MA), 05 de Agosto

de 2020                               JOÃO CARVALHO DOS REIS Prefeito Municipal    

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $2y$10$lKMtsneurrpGXL749TFgsusxErKSmujbYhS9X1a7xnPrcyniGBRii

Página 4/5



Quinta, 06 de Agosto de 2020 ANO: 1 | Nº 59
 

Estado do Maranhão
Município de Sitio Novo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
AV. Leonardo de Almeida – S/N – Centro – Sitio Novo – MA

Cep: 65.925-000, Fone: (99) 3532-0073
http://www.sitionovo.ma.gov.br/diario-oficial

João Carvalhos dos Reis
Prefeito Municipal

Ely Carvalho dos Reis
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: (99) 3532-0073

MUNICIPIO DE
SITIO NOVO:056310
31000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio
Novo/OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/O
U=07000276000119/CN=MUNICIPIO
DE SITIO NOVO:05631031000164
Data:06.08.2020 17:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXT. - Pregão Presencial - Nº 008/2020 - (SRP)

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXT. - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2020

	DESPACHO DE RATIFICAÇÃO
	DESP. RAT. - Dispensa de Licitação - Nº 011/2020


		http://verificador.iti.gov.br/
	2020-08-06T17:00:05-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio Novo/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=07000276000119/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




